

GRUPPO COMUNE DI PARMA - Bilancio Consolidato

**CONTO ECONOMICO
ESERCIZIO 2014**

A) Valore della produzione	
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni (ricavi da attività per servizi alla persona)	35.112.855,61
a) rette	-
b) oneri a rilievo sanitario	3.883.645,53
c) concorsi rimborsi e recuperi da attività per servizi alla persona	2.488.798,00
d) altri	28.740.412,08
2) Variazione delle rimanenze di PCL, SL e PF	- 7.427.400,62
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione	- 44.525,00
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-
5) Quota per utilizzo contributi in conto capitale e donazioni vincolate ad investimenti	933.522,00
6) Altri ricavi e proventi	29.314.063,29
- Vari	13.344.255,51
- Contributi in conto esercizio	14.336.684,78
- Contributi in conto capitale (quote esercizio)	1.633.123,00
7) Proventi tributari	165.538.567,63
8) Proventi da trasferimenti	27.307.933,04
9) Proventi da servizi pubblici	28.706.576,62
10) Proventi da gestione patrimoniale	6.292.469,29
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE	285.734.061,86
B) Costi della produzione	
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	9.037.386,02
7) Per servizi	137.512.111,30
8) Per godimento di beni di terzi	4.269.539,06
9) Per il personale	66.192.744,58
a) Salari e stipendi	61.144.155,58
b) Oneri sociali	4.231.071,00
c) Trattamento di fine rapporto	616.428,00
d) Trattamento di quiescenza e simili	38.452,00
e) Altri costi	162.638,00
10) Ammortamenti e svalutazioni	40.122.291,16
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	34.153.419,78
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	2.000.696,00
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	2.908.103,50
d) Svalutazioni crediti dell'attivo circ.te e disp.tà liquide	1.060.071,88
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie...	30.069,00
12) Accantonamento per rischi	2.165.168,00
13) Altri accantonamenti	218.772,00
14) Oneri diversi di gestione (Imposte e tasse)	6.501.609,27
15) Trasferimenti	16.390.708,44
TOTALE COSTO DELLA PRODUZIONE	282.440.398,83
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	3.293.663,03
C) Proventi e oneri finanziari (comprese le partecipate)	
15) Proventi da partecipazioni:	4.807.317,03
16) Altri proventi finanziari:	1.466.263,43
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	216.198,43
d) proventi diversi dai precedenti:	1.250.065,00
17) Interessi e altri oneri finanziari:	9.670.443,70

17-bis) utili e perdite su cambi	-	
a) utili su cambi	-	
b) perdite su cambi	-	
18) Trasferimenti ad aziende speciali e partecipate	78.272,12	
		TOTALE C) -
		3.475.135,36
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18) Rivalutazioni:	944.779,00	
a) di partecipazioni	944.779,00	
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	
19) Svalutazioni:	217.830,00	
a) di partecipazioni	217.830,00	
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante	-	
		TOTALE D)
		726.949,00
E) Proventi e oneri straordinari		
20) Proventi:	45.206.761,19	
a.Plusvalenze da alienazioni	2.331.256,40	
b.Sopravvenienze attive	35.194.819,00	
c.Insussistenze del passivo	7.090.210,79	
d.Altri proventi straordinari	258.163,00	
e. Donazioni, lasciti ed erogazioni liberali	51.067,00	
f. plusvalenze straordinarie	101.245,00	
g. sopravvenienze attive ed insussistenze del passivo straordinarie	180.000,00	
21) Oneri:	4.517.845,76	
a.Imposte esercizi precedenti	9.327,00	
b.varie (oneri straordinari)	1.189.582,90	
c.Minusvalenze da alienazioni	97.827,44	
d.Sopravvenienze passive	231.369,00	
e.Insussistenze dell'attivo	2.989.739,42	
		TOTALE COMPONENTI STRAORDINARI
		40.688.915,43
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)		41.234.392,10
22) imposte		1.481.950,00
a.Imposte correnti	1.517.677,00	
b.Imposte differite	-	63.847,00
c.imposte anticipate		28.120,00
23) Utile (Perdita) dell'esercizio		39.752.442,10
Minoranze (+ utile; - perdita)	-	222.516,07
Gruppo (+ utile; - perdita)		39.974.958,17